
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτι-
κής Υποστήριξης του Πανεπιστημίου Αιγαίου και 
ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων οργάνωσης 
και λειτουργίας του.

2 Έγκριση μετονομασίας Εργαστηρίου με τίτλο 
«Εργαστήριο Logistics και Προτυποποίησης Επι-
χειρησιακών Συστημάτων» σε «Εργαστήριο Με-
λετών και Εκπαίδευσης Χρηματοοικονομικής, 
Τραπεζικής και Logistics» (ΕΜΕΧΤ) στο Τμήμα Δι-
οίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών της 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθο-
ρισμός του Εσωτερικού του Κανονισμού.

3 Μεταφορά του προσωπικού του Ερευνητικού Πα-
νεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνιακών 
Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) στον Ειδικό Λογαριασμό 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου 
Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 13680 (1)
Σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευ-

τικής Υποστήριξης του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

και ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων οργάνω-

σης και λειτουργίας του. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
- Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

- Την υπό στοιχεία 127425/Z1/26.07.2018 διαπιστω-
τική απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη 
και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463).

- Το άρθρο 59 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) σύμφωνα με 
το οποίο παρατείνεται η θητεία των πρυτανικών αρχών 
έως την 30ή.06.2023.

- Την υπ’ αρ. 493/11.01.2023 πράξη της Πρυτάνισσας 
«Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημί-
ου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023» (ΑΔΑ: 
Ρ6Ρ7469Β7Λ-ΤΜ0).

- Την υπ’ αρ. 24892/05.10.2022 απόφαση της Πρυτάνισ-
σας «Καθορισμός του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη/
ισσας, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και καθορισμός της 
σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνισσας και των Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 954) (ΑΔΑ: 
Ψ898469Β7Λ-76Δ).

- Τα άρθρα 16, 44, 223, 448 και 450 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 141) σε συνδυασμό με την απόφαση της 
υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, 
θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα 
σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 
διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών 
οργάνων και επιτροπών που συγκροτούνται και λει-
τουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656, 
ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των άρ-
θρων 13  - 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

- Τα άρθρα 128 και 424 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
- Το άρθρο 5 του ν.  3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄131).

- Το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευθεί ο Εσωτερικός Κα-
νονισμός Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 223 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141).

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 32/17.05.2023 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου θέμα 4.2.

«Σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής 
Υποστήριξης του Πανεπιστημίου Αιγαίου και ρύθμιση 
των ειδικότερων θεμάτων οργάνωσης και λειτουργίας 
του».

- Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3703

38751



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38752 Τεύχος B’ 3703/08.06.2023

πολογισμού του Ιδρύματος, ούτε σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Τη σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευ-
τικής Υποστήριξης του Πανεπιστημίου Αιγαίου και τη 
ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων οργάνωσης και λει-
τουργίας του, ως ακολούθως:

1. Ίδρυση - Αντικείμενο
Στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου ιδρύεται το Κέντρο Ψυχολο-

γικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης του Πανεπιστη-
μίου Αιγαίου με έδρα τη Μυτιλήνη. Το Κέντρο δύναται να 
ιδρύει παραρτήματα σε πόλεις όπου λειτουργούν ακαδη-
μαϊκές μονάδες του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Λήμνο, Χίο, 
Σάμο, Ρόδο, Σύρο) μετά από απόφαση της Συγκλήτου, 
καθώς και να παρέχει υπηρεσίες ψυχολογικής υποστή-
ριξης και συμβουλευτικής με τη χρήση ψηφιακών υπο-
δομών και υπηρεσιών.

Ιδρυματικά Υπεύθυνος/νη του Κέντρου είναι ο/η Αντι-
πρύτανης/Αντιπρυτάνισσα στον/στην οποίο/α έχει ανα-
τεθεί ο τομέας ευθύνης που αφορά θέματα φοιτητικής 
μέριμνας.

2. Αποστολή
Αποστολή του Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευ-

τικής Υποστήριξης του Πανεπιστημίου Αιγαίου και των 
Παραρτημάτων του είναι η παροχή υπηρεσιών ψυχολο-
γικής και συμβουλευτικής υποστήριξης και την πρόληψη 
προβλημάτων ψυχικής υγείας των μελών της πανεπι-
στημιακής κοινότητας, και ιδίως των φοιτητών/τριών 
προγραμμάτων πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου 
σπουδών.

3. Προσωπικό
Το Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστή-

ριξης και το κάθε Παράρτημα αυτού δύναται να στελε-
χώνεται από:

α) Ομάδα ψυχιάτρων, ψυχολόγων και κοινωνικών λει-
τουργών, που προέρχονται από μέλη Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Α.Ε.Ι. ή μόνιμο προσωπικό 
αντίστοιχης ειδικότητας,

β) από πρόσθετο προσωπικό ειδικότητας ψυχιάτρου, 
ψυχολόγου ή κοινωνικού/ής λειτουργού, το οποίο επι-
λέγεται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 του 
ν. 4957/2022 ή τις εκάστοτε σχετικές ισχύουσες διατά-
ξεις, και η μισθοδοσία του βαρύνει ίδιους πόρους του 
Α.Ε.Ι.

4. Συντονιστής/στρια - Ακαδημαϊκά υπεύθυνος/νη
Με απόφαση Πρύτανη/Πρυτάνισσας ορίζεται ένα μέ-

λος ΔΕΠ ή ΕΔΙΠ με τον/την αναπληρωτή/αναπληρώτριά 
του ως Συντονιστής/στρια - Ακαδημαϊκά Υπεύθυνος/
νη, με διετή θητεία, σε κάθε ακαδημαϊκή μονάδα για τη 
διευκόλυνση παροχής των υπηρεσιών του Κέντρου και 
τη συμβολή στον συντονισμό δράσεων και επικοινωνίας 
μεταξύ του Παραρτήματος του Κέντρου Ψυχολογικής και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης και της πανεπιστημιακής 
κοινότητας.

5. Λειτουργία
Το Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστή-

ριξης του Π.Α. και τα Παραρτήματά του λειτουργούν κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Ανάλογα με τις ανάγκες 
της πανεπιστημιακής και φοιτητικής κοινότητας δύναται 

να λειτουργούν και πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας καθώς και κατά τα Σαββατοκύριακα.

6. Μεταβατικές Διατάξεις
Η θητεία των κατά την έναρξη ισχύος της παρούσας 

υπηρετούντων/τουσών, στους Συμβουλευτικούς Σταθ-
μούς Ψυχολογικής Υποστήριξης κάθε ακαδημαϊκής μο-
νάδας, Συντονιστών/τριών - Ακαδημαϊκά Υπεύθυνων 
λήγει στις 31/08/2023.

7. Λοιπές Διατάξεις
Από την έναρξη ισχύος της παρούσας παύει να ισχύει 

κάθε γενική ή ειδική διάταξη ή απόφαση ή κανονισμός 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου που ρυθμίζει κατά τρόπο 
διαφορετικό τα θέματα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 19 Μαΐου 2023

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ   

Ι  

 Αριθμ. 14087 (2)
Έγκριση μετονομασίας Εργαστηρίου με τίτλο 

«Εργαστήριο Logistics και Προτυποποίησης 

Επιχειρησιακών Συστημάτων» σε «Εργαστή-

ριο Μελετών και Εκπαίδευσης Χρηματοοικο-

νομικής, Τραπεζικής και Logistics» (ΕΜΕΧΤ) 

στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχο-

λής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου και καθορισμός του Εσωτερικού 

του Κανονισμού. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
- Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονί-

ου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α’ 31).
- Την υπό στοιχεία 127425/Z1/26.07.2018 διαπιστω-

τική απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη 
και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 463),

- Το άρθρο 59 του ν. 5026/2023 (Α’ 45) σύμφωνα με 
το οποίο παρατείνεται η θητεία των πρυτανικών αρχών 
έως την 30ή.06.2023,

- Την υπ’ αρ. 493/11.01.2023 πράξη Πρυτάνισσας «Ανα-
συγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023» (ΑΔΑ: Ρ6Ρ7469Β7Λ-
ΤΜ0),

- Την υπ’ αρ. 24892/05.10.2022 απόφαση της Πρυτάνισ-
σας «Καθορισμός του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη/
ισσας, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και καθορισμός της 
σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνισσας και των Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 954) (ΑΔΑ: 
Ψ898469Β7Λ-76Δ),

- Τα άρθρα 16, 44, 223, 448 και 450 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38753Τεύχος B’ 3703/08.06.2023

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 141) σε συνδυασμό με την απόφαση της 
υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, 
θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα 
σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων 
διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους συλλογικών 
οργάνων και επιτροπών που συγκροτούνται και λει-
τουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαί-
ου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656, 
ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των άρ-
θρων 13  - 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999. Α’ 45),

- Τα άρθρα 46 έως 53 του ν. 4957/2022,
- Την εισήγηση της υπ’ αρ. 12/10.05.2023 συνεδρίασης 

της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
με τα σχετικά επισυναπτόμενα αυτής, ήτοι:

- Έκθεση Σκοπιμότητας
- Έκθεση Βιωσιμότητας
- Κανονισμός Λειτουργίας
- Το πρακτικό της υπ’  αρ. 52/08.12.2022 έκτακτης 

συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.1. «Έγκριση μετο-
νομασίας Εργαστηρίου με τίτλο “Εργαστήριο Logistics 
και Προτυποποίησης Επιχειρησιακών Συστημάτων” σε 
“Εργαστήριο Μελετών και Εκπαίδευσης Χρηματοοικο-
νομικής, Τραπεζικής και Logistics” (ΕΜΕΧΤ) στο Τμήμα 
Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών της Δι-
οίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός του 
Εσωτερικού του Κανονισμού»,

- Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, 
αποφασίζει:

Και εγκρίνει σύμφωνα με την εισήγηση της υπ’ αρ. 
12/10.05.2023 συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Διοίκησης Επιχειρήσεων,

(α) τη μετονομασία του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργα-
στήριο Logistics και Προτυποποίησης Επιχειρησιακών 
Συστημάτων» σε «Εργαστήριο Μελετών και Εκπαίδευσης 
Χρηματοοικονομικής, Τραπεζικής και Logistics» του Τμή-
ματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Επιστημών 
της Διοίκησης.

και
(β) τον Κανονισμό Λειτουργίας του, ως ακολούθως:
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΜΕΛΕ-

ΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ, ΤΡΑ-
ΠΕΖΙΚΗΣ KAI LOGISTICS - «ΕΜΕΧΤ» ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙ-
ΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Άρθρο 1
Ίδρυση - Μετονομασία

Το «Εργαστήριο Logistics και προτυποποίησης επιχει-
ρησιακών συστημάτων» του Τμήματος Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου, μετονομάζεται σε 
«Εργαστήριο Μελετών και Εκπαίδευσης Χρηματοοικονο-
μικής, Τραπεζικής και Logistics», με ακρώνυμο «ΕΜΕΧΤ» 
στα αγγλικά «Fi.Ba.Lab».

Το Εργαστήριο Μελετών και Εκπαίδευσης Χρημα-
τοοικονομικής, Τραπεζικής και Logistics, «ΕΜΕΧΤ», 
εξυπηρετεί τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες 
στα γνωστικά αντικείμενα της Χρηματοοικονομικής, 
της Τραπεζικής, των Αγορών Χρήματος και Κεφαλαίου, 
τη Βιωσιμότητα και τη Βιώσιμη Ανάπτυξη των εν λόγω 
κλάδων.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τον πα-
ρόντα εσωτερικό κανονισμό, όπως αναλύεται στα πα-
ρακάτω άρθρα.

Άρθρο 3
Σκοπός - Αποστολή

Το Εργαστήριο Μελετών και Εκπαίδευσης Χρηματο-
οικονομικής, Τραπεζικής και Logistics έχει ως σκοπό/
αποστολή:

1. Την εξυπηρέτηση των ερευνητικών αναγκών του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, της ακαδημαϊκής 
μονάδας της Χίου και των συνεργαζόμενων με αυτό ακα-
δημαϊκών μονάδων, στα ως άνω αναφερόμενα γνωστικά 
αντικείμενα.

2. Την υποστήριξη της εκπαιδευτικής διαδικασίας και 
των Προγραμμάτων Σπουδών πρώτου και δεύτερου κύ-
κλου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων.

3. Την ανάπτυξη και εφαρμογή εργαλείων και με-
θόδων έρευνας και εκπαίδευσης προς όφελος των 
προπτυχιακών, μεταπτυχιακών φοιτητών και υπο-
ψηφίων διδακτόρων του Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων, καθώς επίσης και ειδικά σχεδιασμένων 
εκπαιδευτικών προγραμμάτων για ομάδες ενδιαφε-
ρομένων, όπως πτυχιούχοι και στελέχη επιχειρήσεων 
και οργανισμών.

4. Την προαγωγή της επιστημονικής έρευνας, μέσω 
της συμμετοχής σε ερευνητικά προγράμματα εθνικών, 
ευρωπαϊκών και διεθνών φορέων, στους τομείς έρευνας 
του Εργαστηρίου.

5. Την ανάπτυξη συνεργασιών με αντίστοιχα Ερευνη-
τικά Εργαστήρια και Ινστιτούτα άλλων Πανεπιστημίων 
στην Ελλάδα και στο εξωτερικό και την ανάληψη κοι-
νών έργων για την πρόοδο της έρευνας, αλλά και την 
ενδυνάμωση της εξωστρέφειας του Τμήματος και του 
Πανεπιστημίου.

6. Τη διασύνδεση με την τοπική οικονομία και κοινωνία 
και τη συστηματική συνεργασία με φορείς σε τοπικό, 
περιφερειακό και εθνικό επίπεδο (όπως Υπουργεία, ΟΤΑ, 
Επιμελητήρια, Συνδέσμους Επιχειρήσεων, Συνεταιρι-
σμούς, Ενώσεις) και Επιχειρήσεις.

7. Την ενίσχυση της επιστημονικής επάρκειας και των 
επαγγελματικών προοπτικών των φοιτητών, μέσω της 
συμμετοχής τους στις εκπαιδευτικές και επιστημονικές 
δραστηριότητες (συνέδρια, ημερίδες, εκδηλώσεις), στην 
ερευνητική δράση του Εργαστηρίου, καθώς μέσω της 
δικτύωσής τους με τους συνεργαζόμενους φορείς.

8. Την καλλιέργεια της ομαδικότητας και της συνεργα-
σίας, μέσω της δημιουργίας και ενσωμάτωσης φοιτητι-
κών ομάδων σε δράσεις του εργαστηρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38754 Τεύχος B’ 3703/08.06.2023

Άρθρο 4
Δραστηριότητες Εργαστηρίου

Το Εργαστήριο Μελετών και Εκπαίδευσης Χρηματοοι-
κονομικής, Τραπεζικής και Logistics ασκεί τις ακόλουθες 
δραστηριότητες:

1. Διεξάγει βασική και εφαρμοσμένη έρευνα στα γνω-
στικά του αντικείμενα, με σκοπό την ανάπτυξη νέας γνώ-
σης και την απόκτηση τεχνογνωσίας, τόσο σε θεωρητικό 
όσο και σε πειραματικό και εφαρμοσμένο επίπεδο.

2. Συνεργάζεται, κατόπιν απόφασης του αρμοδίου ορ-
γάνου του Πανεπιστημίου Αιγαίου, με Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής, αναγνωρισμένα 
ιδρύματα της αλλοδαπής, ερευνητικούς και τεχνολογι-
κούς φορείς της ημεδαπής και της αλλοδαπής, εφόσον οι 
επιστημονικοί τους στόχοι συμπίπτουν ή είναι συναφείς 
με τους στόχους του.

3. Εξασφαλίζει πόρους και πηγές χρηματοδότησης για 
την ενίσχυση της έρευνας στα αντικείμενά του.

4. Συνεισφέρει στη δημιουργία νέων σύγχρονων και 
ελκυστικών προγραμμάτων σπουδών πρώτου και δεύ-
τερου κύκλου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων, 
καθώς και στην αναβάθμιση των υφιστάμενων, στο πλαί-
σιο των γνωστικών του αντικειμένων.

5. Παρέχει επιστημονικό και εξειδικευμένο συμβου-
λευτικό έργο προς τρίτα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 
ιδίως με γνωμοδοτήσεις και μελέτες.

6. Παρέχει εξειδικευμένες υπηρεσίες προς τρίτα φυ-
σικά ή νομικά πρόσωπα σύμφωνα με την ισχύουσα 
νομοθεσία και τον σκοπό του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
και ιδίως προς τους φορείς του δημόσιου τομέα, όπως 
αυτός οριοθετείται σύμφωνα με την περ. α) της παρ. 1 
του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

7. Αναλαμβάνει την εκπόνηση ερευνητικών και ανα-
πτυξιακών έργων/προγραμμάτων/μελετών, την οικο-
νομική διαχείριση των οποίων αναλαμβάνει ο Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, καθώς και την οργάνωση και παροχή επιμορφω-
τικών προγραμμάτων μέσω του Κέντρου Επιμόρφωσης 
και Διά Βίου Μάθησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου στα 
γνωστικά του αντικείμενα.

8. Αναλαμβάνει τη διεξαγωγή βιομηχανικής έρευνας, 
στο πλαίσιο συμφώνου συνεργασίας με επιχειρήσεις ή 
βιομηχανίες της ημεδαπής ή αλλοδαπής.

9. Αναλαμβάνει κάθε άλλη δραστηριότητα που καθο-
ρίζεται από τον εσωτερικό κανονισμό του εργαστηρίου, 
εφόσον προάγει τη διδασκαλία, την επιστήμη και την 
έρευνα στα γνωστικά του αντικείμενα και είναι σύμφωνη 
προς τους σκοπούς, την αποστολή του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου και την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 5
Προσωπικό

Το Εργαστήριο Μελετών και Εκπαίδευσης Χρημα-
τοοικονομικής, Τραπεζικής και Logistics στελεχώνεται 
από διδακτικό και ερευνητικό προσωπικό του οποίου η 
ερευνητική και εκπαιδευτική ενασχόληση εμπίπτει στα 
ερευνητικά, εκπαιδευτικά και εν γένει επιστημονικά ενδια-
φέροντά του, καθώς και από λοιπό προσωπικό του Τμήμα-
τος Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(π.χ. Μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π., Διοικητικό Προσωπικό), 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. Στις έρευνες που θα 
πραγματοποιεί το Εργαστήριο θα λαμβάνουν επίσης μέ-
ρος προπτυχιακοί, μεταπτυχιακοί φοιτητές και υποψήφιοι 
διδάκτορες, που μέσα από συστηματική εκπαίδευση θα 
αποκτούν τα εφόδια για τη διενέργεια ερευνών πεδίου, 
γνώση που θα μπορούν να μεταφέρουν στη μετέπειτα 
ακαδημαϊκή και επαγγελματική τους σταδιοδρομία.

Άρθρο 6
Έσοδα - Πόροι - Πηγές Χρηματοδότησης

Η λειτουργία του Εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 
πόρους οι οποίοι θα προέρχονται από:

1. Την υλοποίηση ερευνητικών προγραμμάτων και 
την εκπόνηση μελετών και παροχή εκπαιδευτικών και 
επιμορφωτικών προγραμμάτων και λοιπών υπηρεσιών 
προς δημόσιους, κοινωνικούς και ιδιωτικούς φορείς.

2. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

3. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 51 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4. Τις ειδικές εισφορές και κάθε είδους χρηματοδοτή-
σεις από Διεθνείς Οργανισμούς, Δημόσιες ή Ιδιωτικές 
επιχειρήσεις και Νομικά ή Φυσικά Πρόσωπα.

5. Τις κληρονομιές, τις δωρεές, χορηγίες και τις κληρο-
δοσίες που καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου για 
τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

6. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
7. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 7
Έδρα - Υποδομές - Εξοπλισμός

Το Εργαστήριο έχει ως έδρα τη Χίο. Χρησιμοποιεί χώ-
ρους του Πανεπιστημίου Αιγαίου για τη διεξαγωγή του 
έργου του καθώς και για την εγκατάσταση των οργάνων 
και του λοιπού εξοπλισμού που είναι αναγκαίος.

Το εργαστήριο για τη διενέργεια των εργαστηριακών 
ασκήσεων και των ερευνητικών προγραμμάτων και γε-
νικότερα για την εύρυθμη λειτουργία του χρησιμοποιεί 
τις υπάρχουσες υποδομές, όργανα και εξοπλισμό του 
Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων.

Άρθρο 8
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

Το Εργαστήριο διοικείται από τον/την Διευθυντή/
ντριά του. Ως Διευθυντής/ντρια πανεπιστημιακού εργα-
στηρίου εκλέγεται μέλος Διδακτικού Ερευνητικού Προ-
σωπικού (Δ.Ε.Π.), πλήρους απασχόλησης, της βαθμίδας 
του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή. Η θητεία του 
Διευθυντή είναι τριετής. Η επανεκλογή του ίδιου προ-
σώπου στο αξίωμα του Διευθυντή πανεπιστημιακού 
εργαστηρίου επιτρέπεται χωρίς περιορισμό θητειών. 
Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για το αξίωμα του 
Διευθυντή έχουν μέλη Δ.Ε.Π. που έχουν τοποθετηθεί και 
υπηρετούν στο πανεπιστημιακό εργαστήριο και έχουν 
ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο με αυτό του ερ-
γαστηρίου.

Ο/Η Διευθυντής/ντρια του Εργαστηρίου ασκεί τις αρ-
μοδιότητές του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, όπως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38755Τεύχος B’ 3703/08.06.2023

- ο συντονισμός του διδακτικού και ερευνητικού έργου 
του Εργαστηρίου,

- η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσι-
ου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου και η 
μέριμνα για την τήρησή του,

- η μέριμνα για τη στελέχωση, την οικονομική διαχεί-
ριση και την κατανομή των χώρων του Εργαστηρίου,

- η εισήγηση στη Συνέλευση του Τμήματος για τον 
ορισμό των υπευθύνων για τα αναλώσιμα υλικά και τον 
κινητό εξοπλισμό,

- η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου 
απολογισμού των δραστηριοτήτων, καθώς και η υπο-
γραφή κάθε εγγράφου που σχετίζεται με το Εργαστήριο.

Άρθρο 9
Οργάνωση - Λειτουργία (κανόνες οργάνωσης και 
λειτουργίας του Εργαστηρίου)

1. Το Εργαστήριο Μελετών και Εκπαίδευσης Χρηματο-
οικονομικής, Τραπεζικής και Logistics, «ΕΜΕΧΤ» λειτουρ-
γεί κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, σύμφωνα με τον 
Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου. Στον χώρο εγκατάστασης τοποθετείται πινακίδα 
με τον τίτλο και το ακρώνυμο του Εργαστηρίου.

2. Δεν επιτρέπεται η χρήση των χώρων και του εξοπλι-
σμού του Εργαστηρίου από άτομα που δεν έχουν λάβει 
την έγκριση του/της Διευθυντή/τριας ή δεν υπάρχει σχε-
τική απόφαση προς τούτο.

3. Ο Διευθυντής/τρια ενημερώνεται πριν από τη διε-
ξαγωγή κάθε εργασίας που γίνεται στο Εργαστήριο στο 
πλαίσιο ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου και 
καθορίζει την προτεραιότητα στη χρησιμοποίηση οργά-
νων και χώρων, σε περίπτωση που δεν υπάρχει σχετική 
απόφαση.

Άρθρο 10
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

1. Βιβλίο πρωτοκόλλου.
2. Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
3. Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
4. Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών.
5. Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων.
6. Κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από 

την ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το 
Εργαστήριο.

Άρθρο 11
Τίτλος

1. Ο τίτλος του εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Μελε-
τών και Εκπαίδευσης Χρηματοοικονομικής, Τραπεζικής 
και Logistics» με ακρώνυμο «ΕΜΕΧΤ» και αναγράφεται 
σε κάθε έντυπό του, μαζί με το διακριτικό του τίτλο. Ο 
τίτλος αυτός καθώς και τα στοιχεία του/της Διευθυντή/
τριας του εργαστηρίου αναγράφονται στους χώρους 
του τμήματος που είναι εγκατεστημένο το εργαστήριο.

2. Ο αντίστοιχος τίτλος στην αγγλική γλώσσα είναι: 
“Laboratory of Research and Training in Finance, Banking 
and Logistics”, με ακρώνυμο “Fi.Ba.Lab”.

Άρθρο 12
Έναρξη Ισχύος
Η ισχύς του παρόντος κανονισμού αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 22 Μαΐου 2023

Η Πρυτάνισσα

ΧΡΥΣΗ ΒΙΤΣΙΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 3898 (3)
Μεταφορά του προσωπικού του Ερευνητικού 

Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνια-

κών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) στον Ειδικό Λογα-

ριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυ-

τεχνείου Κρήτης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-
νία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα και ιδίως τις διατάξεις των εδαφίων 
δεύτερο έως πέμπτο της παρ. 2 και την παρ. 5 του άρ-
θρου 475 του νόμου, όπως η παρ. 5 προστέθηκε με το 
άρθρο 103 του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»(Α’ 184) 
και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 75 και επόμενα.

3. Την υπ’ αρ. 463/2017 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πολυτεχνείου Κρήτης με θέμα «Ορισμός της δο-
μής, του επιπέδου λειτουργίας και της οργανωτικής 
διάρθρωσης της Μονάδας Οικονομικής και Διοικη-
τικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού Λογαρια-
σμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4485/2017» 
(Β’ 554/2018), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
541/2020 απόφαση της Συγκλήτου του Πολυτεχνεί-
ου Κρήτης με θέμα «Τροποποίηση της δομής και της 
οργανωτικής διάρθρωσης της Μονάδας Οικονομικής 
και Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης» (Β’  5541).

4. Το π.δ. 18/1995 «Ίδρυση Ερευνητικού Πανεπι-
στημιακού Ινστιτούτου με την επωνυμία Ερευνητικό 
Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Τηλεπικοινωνιακών Συ-
στημάτων» (Α’ 8).

5. Την υπ’ αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 
30.11.2022) απόφαση του Πρύτανη «Συγκρότηση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38756 Τεύχος B’ 3703/08.06.2023

6. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση 
του Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης.

7. Το από 24 Μαρτίου 2023 απόσπασμα πρακτικού της 
127ης συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοι-
νωνιακών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.), στην οποία αποφασί-
στηκε η εισήγηση προς τη διοίκηση του Πολυτεχνείου 
Κρήτης της απορρόφησης του Ε.Π.Ι.Τ.Σ. από τον Ειδικό 
Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτε-
χνείου Κρήτης. 

8. Το από 30 Μαρτίου 2023 απόσπασμα πρακτικού 
της 665ης συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, στην οποία δόθηκε η σύμφωνη 
γνώμη των μελών της για την απορρόφηση του Ερευ-
νητικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνια-
κών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) από τον Ειδικό Λογαριασμό 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης.

9. Το από 10 Απριλίου 2023 απόσπασμα πρακτικού της 
6ης Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης, στην οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η 
απορρόφηση του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστι-
τούτου Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) από 
τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του 
Πολυτεχνείου Κρήτης.

10. Την υπό στοιχεία 53949/Ζ1/15-5-2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 
«Διαπίστωση της κατάργησης του Ερευνητικού Πανεπι-
στημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων 

(Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) του Πολυτεχνείου Κρήτης και της απορρόφη-
σής του από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Β’ 3276).

11. Τις με ημερομηνία 24-3-2023 και 4-4-2023 βεβαι-
ώσεις από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσί-
ου αναφορικά με τις δύο υπαλλήλους του Ερευνητικού 
Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνιακών Συ-
στημάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) του Πολυτεχνείου Κρήτης, διαπι-
στώνουμε:

Τη μεταφορά του προσωπικού του Ερευνητικού Πα-
νεπιστημιακού Ινστιτούτου Τηλεπικοινωνιακών Συστη-
μάτων (Ε.Π.Ι.Τ.Σ.) του Πολυτεχνείου Κρήτης αυτοδικαί-
ως με την ίδια σχέση εργασίας στον Ειδικό Λογαριασμό 
Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης, 
διατηρώντας τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις που 
απορρέουν από τη σχέση εργασίας που ισχύουν κατά 
το χρόνο της συγχώνευσης, ήτοι του ακόλουθου προ-
σωπικού:

1) Μαρίας Κουτρούλη του Χαραλάμπους, υπαλλήλου 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού Οικονομικού και

2) Ευγενίας Κουκουνάκη του Μιχαήλ, υπαλλήλου Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Γραμματεια-
κής - Διοικητικής - Τεχνικής - Βοηθητικής Υποστήριξης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 22 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38758 Τεύχος B’ 3703/08.06.2023

*02037030806230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-08T18:52:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




